
strana číslo 1 z celkem 6 stran
za příkazce  za příkazníka

evidenční číslo příkazce  evidenční číslo příkazníka

………2017

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 -2444 zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského 

zákoníku 

I. SMLUVNÍ STRANY

Příkazce Město Mariánské Lázně
Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně

zastoupený  Ing. Petrem Řezníkem, vedoucím odboru investic a dotací

IČ 00254061

DIČ CZ00254061

Bankovní spojení   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu 720331/ 0100

 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen příkazce)

a

Příkazník    ikis, s. r. o. 
Kaštanová 496/123a, 620 00 BRNO

Zastoupená  Ing. Jiřím KUDĚLKOU, jednatelem společnosti

IČ 63485290
DIČ CZ63485290

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 21288

Bankovní spojení   Česká spořitelna a. s., oblastní pobočka Brno - město

                     číslo účtu  205 698 5389/0800

 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen příkazník)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy jsou výkony příkazníka ve funkci zástupce zadavatele (příkazce) 

v souladu s § 43 odstavec (1) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích vyhlášek (dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Zákon“), včetně 
zabezpečení veškerých činností s tím spojených v dále uvedeném zadávacím řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Výběr zhotovitele stavby – rekonstrukce části VO ve městě Mariánské Lázně“ 

II.2. Veškeré činnosti příkazníka při zadání předmětné zakázky budou prováděny podle a ve smyslu 
příslušných ustanovení Zákona.

II.3. Příkazník je pověřen příkazcem jako zadavatelem veřejné zakázky k zastoupení zadavatele 
v zadávacím řízení ve smyslu ustanovení § 43 Zákona na základě této příkazní smlouvy a udělené plné 
moci.

II.4. Příkazník provede pro příkazce kompletní zabezpečení přípravy veřejné zakázky, vyhlášení veřejné 
zakázky, průběhu veřejné zakázky, vyhodnocení nabídek a uveřejnění výsledku zadání veřejné 
zakázky vč. kompletace zadávací dokumentace a zpracování všech dokumentů spojených se zadáním 
veřejné zakázky. 



strana číslo 2 z celkem 6 stran
za příkazce  za příkazníka

II.6. Služba příkazníka při plnění předmětu smlouvy představuje ucelený komplex činností, které je třeba 
provést. V případě, že zadavatel v průběhu plnění předmětu smlouvy rozhodne o zrušení zadání 
veřejné zakázky, nejedná se o poskytnutí neúplné služby ze strany příkazníka ve smyslu plnění 
předmětu smlouvy a závazků příkazníka podle této smlouvy.

II.7. Předmět plnění podle odstavec II.6. obsahuje:
 vypracování Výzvy – textové části zadávací dokumentace včetně požadavků na prokázání 

splnění kvalifikace (dále jen Výzva) a textu smlouvy (obchodních podmínek), její projednání 
s příkazcem, po odsouhlasení textu příkazcem vypracování čistopisu, 

 evidence objednávek zadávací dokumentace ze strany zájemců,
 poskytování zadávací dokumentace zájemcům,
 v součinnosti s příkazcem zajištění poskytování dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám na základě požadavků zájemců, tj. ve lhůtě, způsobem a formou stanovenou ve 
Výzvě, předání příkazci podkladů pro zveřejnění dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám na profilu příkazce,

 převzetí nabídek uchazečů,
 organizační zajištění otevírání obálek s nabídkami v sídle příkazníka, pořízení protokolu o 

otvírání obálek vč. přípravy dokumentů pro jmenování členů komise pro otvírání obálek a 
hodnotící komise,

 vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučení uchazečů, jejichž nabídky nesplnily požadavky 
Příkazce jako zadavatele při otevírání obálek,

 posouzení kvalifikace uchazečů podle podmínek stanovených v zadávací dokumentaci včetně 
vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučení uchazeče,

 posouzení nabídek a vypracování podkladů pro jejich vyhodnocení, zpracování podkladů pro 
členy hodnotící komise,

 organizační zajištění všech jednání hodnotící komise, účast na těchto jednáních, zpracování 
všech potřebných podkladů, pořízení protokolů a zápisů včetně Protokolu o posouzení 
kvalifikace a Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek,

 vypracování požadavků na vysvětlení nejasností v nabídkách (v případě potřeby)
 vypracování rozhodnutí o vyloučení uchazečů, jejichž nabídka byla vyřazena příkazcem jako 

zadavatelem na návrh hodnotící komise,
 vypracování oznámení o výběru nejvhodnější nabídky,
 vypracování podkladů pro stanoviska příkazce jako zadavatele k případným námitkám 

uchazečů podaných příkazci jako zadavateli (budou-li přípustné),
 vypracování informace o podaných námitkách pro ostatní uchazeče (budou-li přípustné),
 v případě rozhodnutí příkazce jako zadavatele o zrušení zadání veřejné zakázky vypracování 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení a zajištění doručení uchazečům, příp. vyzvaným 
zájemcům,

 vypracování písemné evidence úkonů v zadávacím řízení,
 předání kompletní dokumentace o zadání veřejné zakázky příkazci jako zadavateli k archivaci.

II.8. Předmětem smlouvy je též povinnost příkazníka neprodleně informovat příkazce o všech 
skutečnostech souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky.

II.9.   Předmětem této smlouvy nejsou činnosti, které je příkazce jako zadavatel povinen provádět podle 
Zákona po uzavření smlouvy s vítězným uchazečem.

III. PODKLADY:
III.1. Podkladem pro plnění předmětu smlouvy jsou podklady předané příkazcem:

 přesný název veřejné zakázky,
 předpokládaná cenu (hodnota) veřejné zakázky v Kč bez DPH,
 stručný popis předmětu plnění veřejné zakázky,
 údaje o zdroji financování veřejné zakázky

III.2. Podrobné údaje k jednoznačnému vymezení předmětu plnění veřejné zadávané zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

III.3. Údaje k obchodním a platebním podmínkám předané příkazcem. 

III.4. Údaje k hodnotícím kritériím předané příkazcem.

III.5. Předpokládaná cena veřejné zakázky je stanovena příkazcem na částku 350 000,- Kč bez DPH.

IV. DOBA PLNĚNÍ:
IV.1. Příkazník zpracuje a předá příkazci k odsouhlasení texty dokumentů pro obě zadávací řízení 

v elektronické podobě do 5 pracovních dnů od předání podkladů podle odstavce III.1. až III.4. ze 



strana číslo 3 z celkem 6 stran
za příkazce  za příkazníka

strany příkazce. Případné připomínky sdělí příkazce příkazníkovi v elektronické podobě.

IV.2. Příkazník zpracuje čistopisy textů dokumentů pro zadávací řízení do 3 kalendářních dnů ode dne jejich 
odsouhlasení ze strany příkazce a zajistí jejich neprodlené odeslání či předání vyzvaným dodavatelům. 

IV.3. Další termíny plnění předmětu smlouvy jsou závislé na termínech zadání a průběhu veřejné zakázky a 
budou dohodnuty mezi příkazcem a příkazníkem samostatně v závislosti na průběhu veřejné zakázky. 

V. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA A PLATEBNÍ PODMÍNKY:
V.1. Odměna za plnění poskytnutá příkazníkem dle této smlouvy je smluvní cenou ve smyslu platných 

právních předpisů. Odměna za tato plnění vychází z příslušných ustanovení Sazebníku pro navrhování 
nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností UNIKA 2014 Příloha číslo 17 – Činnosti 
prováděné v procesu zadávání veřejných zakázek. Tato cena pokrývá veškeré sjednané činnosti 
příkazníka. 

smluvní odměna bez DPH 78 000,- Kč

DPH se sazbou 21 % 16 380,- Kč

smluvní odměna včetně DPH 94 380,- Kč

Takto stanovená odměna za plnění poskytnutá příkazníkem dle této smlouvy nebude měněna 
v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním měnám či 
v souvislosti s jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. Výše uvedená odměna za 
plnění poskytnutá příkazníkem dle této smlouvy tak bude stanovena jako odměna nejvýše přípustná, 
která obsahuje veškeré náklady na výkony příkazníka

V odměně určené podle tohoto ustanovení jsou zahrnuty veškeré výdaje příkazníka vynaložené při 
plnění podle této smlouvy a příkazník nemá nárok na jejich náhradu.

V.2. Úhrada bude prováděna v české měně po ukončení zadávacího řízení.
Účetní doklad – faktura - musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající 
náležitosti, je příkazce oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu.
Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení každé z faktur na adresu 
příkazce uvedeného v záhlaví této smlouvy.
DPH bude účtována ve výši stanovené zákonným předpisem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

              V.3.      Příkazce prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které není 
předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se neuplatní režim 
přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

               V.4.      Příkazník prohlašuje že:
- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se    

úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke 
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody,

- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty,
- jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený 

daňovou správou.  

  V.5.     Jestliže se příkazník, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně z přidané 
hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv 
důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat 
kupujícího (odběratele), tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy,  a to písemnou formou. 
Příkazce je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle §109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



strana číslo 4 z celkem 6 stran
za příkazce  za příkazníka

VI. PLNÁ MOC
VI.1. Příkazce zmocňuje příkazníka, aby vykonával činnosti, které jsou předmětem této smlouvy v rozsahu a 

za podmínek uvedených v této smlouvě jeho jménem a na jeho účet.

VI.2. Příkazce vystaví příkazníkovi na vyžádání plnou moc jako samostatný dokument v potřebném počtu 
vyhotovení. 

VI.3. Příkazník toto zmocnění v celém rozsahu přijímá.

VII. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA:
VII.1. Příkazník bude při zabezpečování předmětu smlouvy podle čl. II. této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí. Svoji činnost bude příkazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a podle jeho pokynů, 
zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran. 

VII.2. Příkazník je povinen při zajišťování předmětu smlouvy postupovat v souladu se Zákonem ve znění 
platném ke dni zahájení zadávacího řízení, a v souladu s prováděcími vyhláškami k Zákonu. 

VII.3. Příkazník prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost v rozsahu této smlouvy. 

VII.4. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 
které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na 
splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za případnou škodu takto vzniklou.

VII.5. Příkazník je povinen zařídit záležitost osobně. Příkazce nenese odpovědnost za případnou činnost 
jiných subjektů, které příkazník použil ke své činnosti ani nehradí náklady související s činností těchto 
subjektů. 

VII.6. Příkazník prohlašuje, že žádná z osob příkazníka není v době uzavření této smlouvy ve vztahu 
k zadávané veřejné zakázce ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 Zákona.

VII.7. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním této smlouvy.

VII.8. Příkazník se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil tento zákon. Příkazník nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení 
Zákona z jeho strany.

VIII. POVINNOSTI PŘÍKAZCE:
VIII.1. Příkazce je povinen neprodleně a včas předat příkazníkovi věci a informace, jež jsou nutné k zařízení 

záležitostí, a to jak při zahájení činnosti, tak v jejím průběhu.

VIII.2. Příkazce se zavazuje účinně spolupracovat s příkazníkem ve věcech, které vyžadují spoluúčast 
příkazce, zejména se jedná o poskytnutí informací souvisejících se zpracováním zadávací dokumentace 
a specifikací předmětu plnění veřejné zakázky. Příkazce písemně odsouhlasí údaje uvedené v zadávací 
dokumentaci.

VIII.3. Příkazce zajistí podpisy dokumentů souvisejících se zadáním veřejné zakázky v souladu se Zákonem 
osobou vykonávající funkci statutárního zástupce zadavatele. Příkazce zajistí zveřejnění textu zadávací 
dokumentace na svém profilu zadavatele v souladu s vnitřními pravidly příkazce pro uveřejňování 
zakázek malého rozsahu. 

IX. ZÁRUKY ZA DODRŽENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
IX.1. Příkazník tímto poskytuje příkazci bezvýhradnou záruku za plnění svých povinností v této smlouvě 

uvedených. K tomu účelu má příkazník uzavřenou pojistnou smlouvu u AIG Europe Limited, číslo 200 
10062 13 na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činností příkazníka na pojistnou 
částku 50.000.000,- Kč a dále pojistnou smlouvu ČKAIT na pojištění odpovědnosti za škodu 
autorizovaných architektů, autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě na pojistnou 
částku 250.000,- Kč. Příkazník prohlašuje, že bude pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou příkazci po celou dobu účinnosti této smlouvy nejméně v rozsahu uvedeném v tomto 
ustanovení.

IX.2. Pro případ prodlení příkazce s úhradou plateb příkazníkovi podle této smlouvy je příkazce povinen 
zaplatit příkazníkovi úrok z prodlení z fakturované částky ve výši stanovené předpisy práva 
občanského. Případný úrok z prodlení se příkazce zavazuje příkazníkovi uhradit do 14 dnů ode dne 
vzniku skutečnosti zakládající nárok příkazníka na zaplacení úroku z prodlení ze strany příkazce.

IX.3. Příkazník je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé porušení povinností 
uvedených v čl. VII., X.1., X.2. a XII. této smlouvy.



strana číslo 5 z celkem 6 stran
za příkazce  za příkazníka

IX.4. Takto sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případnou povinnost k náhradě škody v plné výši.

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
X.1. Příkazce a příkazník se zavazují, že smluvní, obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

druhým smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu svého 
smluvního partnera, ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 
s výjimkou informací, které má příkazce jako zadavatel povinnost poskytovat podle Zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, popř. jiných právních předpisů.

X.2.  OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

Příkazník je povinen při plnění této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu 
vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena, a nese plnou odpovědnost za vypořádání 
nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. 

X.3. V souladu s § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, je příkazce oprávněn tuto smlouvu 
kdykoliv vypovědět bez udání důvodu a může příkaz udělený dle této smlouvy odvolat podle libosti, 
nahradí však příkazníkovi část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka.  

XI. POVĚŘENÉ OSOBY:
XI.1. Pověřené osoby příkazce:

Ing. Petr Řezník – vedoucí odboru investic a dotací
Ing. Miroslav Kupka – referent odboru investic a dotací
Daniel Javůrek – jednatel společnosti TDS, s.r.o. Mariánské Lázně

XI.2. Pověřené osoby příkazníka:
Ing. Jiří Kudělka – jednatel, statutární zástupce příkazníka
Ing. Martin Šimek – odborný pracovník příkazníka pro veřejné zakázky
Roman Handl – odborný pracovník příkazníka pro veřejné zakázky

XI.3. Změny pověřených osob si smluvní strany písemně oznámí.

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:
Příkazce a příkazník se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhým smluvním 
partnerem nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu svého smluvního partnera, ani tyto informace 
nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. Příkazník souhlasí se zveřejněním údajů z této 
smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb.

XIII. POVINNOST PŘÍKAZCE JAKO ZADAVATELE ZVEŘEJŇOVAT ÚDAJE NA 
SVÉM PROFILU ZADAVATELE:
Příkazce jako zadavatel veřejné zakázky je povinen na svém profilu zadavatele minimálně zveřejňovat:
XIII.1. Rozhodne-li se příkazce při zahájení zadávacího řízení Výzvu k podání nabídky nebo textovou část 

zadávací dokumentace.
XIII.2. V případě použití XIII.1 v průběhu zadávacího řízení dodatečné informace k zadávacím podmínkám.
XIII.3. Po ukončení veřejné zakázky plný text uzavřené smlouvy s vítězným dodavatelem, v průběhu plnění 

smlouvy vítězným dodavatelem všechny změny a dodatky smlouvy a po ukončení plnění smlouvy 
vítězným dodavatelem (za podmínky, že přesahuje-li cena plnění uzavřené smlouvy s vítězem 
veřejné zakázky výši 500 000,- Kč bez DPH).

XIII.4. Podklady pro zveřejnění Výzvy k podání nabídky nebo textové části zadávací dokumentace podle 
odstavce XIII.1. této smlouvy a dodatečných informací k zadávacím podmínkám podle odstavce 
XIII.2. této smlouvy předá příkazník příkazci s upozorněním na lhůty uvedené ve Výzvě k podání 
nabídky.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
XIV.1. Tato smlouva vznikne za předpokladu, že dojde k dohodě o všech jejích částech. Smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

XIV.2. Obsah smlouvy je možno měnit po dohodě pouze písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě, které 
budou podepsány statutárními zástupci obou smluvních stran.

XIV.4. Smluvní strany si ujednaly v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád 
v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní 
cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud příkazce.



strana číslo 6 z celkem 6 stran
za příkazce  za příkazníka

XIV.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží příkazce a 2 příkazník. Smluvní strany 
prohlašují, že pověření pracovníci uvedení v textu této smlouvy jsou zmocněni k jednání ve smyslu 
platných předpisů.

V Mariánských Lázních dne ……... 2017 V Brně dne 15.5. 2017

_____________________________ _____________________________
                      za příkazce       za příkazníka
                Ing. Petr Řezník                                                Ing. Jiří KUDĚLKA
     vedoucí odboru investic a dotací        jednatel společnosti ikis, s.r.o.


